
1 

 

 
 

Základní škola Šumvald, okres Olomouc, příspěvková organizace 

  783 85 Šumvald č. 204, IČO: 70978590, tel. 585 041 057 

 
 

směrnice 
 

STANOVENÍ ÚPLATY VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 
 

Č.j.: 25/2024/ZŠŠ 

Spisový znak 1.4/S/2024 

Skartační znak V/5 (po skončení platnosti) 

 

Vypracovala Mgr. Šárka Kallerová 

Platnost od 02.09.2024 

Účinnost od 02.09.2024 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří 

součást této směrnice 
 

Ředitelka základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola Šumvald, okres Olomouc, 

příspěvková organizace, 783 85 Šumvald 204 vydává v souladu s ustanovením § 123 odst. 4 

zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 74/2005 

Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů tuto směrnici: 

 

I.  

Úvodní ustanovení  

Tato směrnice stanoví podmínky provozu a výši úplaty za zájmové vzdělávání žáků ve školní 

družině, možnosti snížení nebo osvobození od úplaty a podmínky splatnosti úplaty. 

 

II. 

Plátci 

Úplatu uhradí zákonný zástupce žáka, řádně zapsaného a přijatého k zájmovému vzdělávání 

ve školní družině. 

 

III. 

Přihlášky k účasti ve školní družině 

Přihlášky k účasti ve školní družině školy vydávají vychovatelky. Tato písemná přihláška je pro 

účast ve školní družině závazná (pravidelná účast ve školní družině, omlouvání neúčasti 

zákonným zástupcem, placení úplaty). 

 

IV. 

Odhlášení z účasti ve školní družině  
Odhlásit žáka z účasti ve školní družině lze pouze na základě písemné žádosti zákonného 

zástupce žáka. Žákovi, který je odhlášen ze školní družiny z jakýchkoli důvodů, se úplata 

nevrací. Žák, který je dodatečně zařazený do ŠD, platí poměrnou část úplaty. 



2 

 

 

V. 

Stanovení výše úplaty  

Měsíční výši úplaty stanovuje starosta obce na základě § 99 odst. 2 zákona o obcích. 

Od 1.9.2024 je základní částka za zájmové vzdělávání žáka ve školní družině 80,- Kč za jeden 

kalendářní měsíc na jednoho žáka. 

 

VI. 

Možnost snížení základní částky úplaty nebo osvobození od úplaty 

Úplata se poměrně snižuje, pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz po 

dobu delší než 5 dnů.  

 

O osvobození od úplaty je možné žádat, pokud zákonný zástupce prokáže ředitelce školy, že 

pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže „Oznámením o přiznání dávky státní sociální 

podpory. – přídavek na dítě“.  

 

VII. 

Podmínky splatnosti úplaty 

Úhrada platby za zájmové vzdělávání ve školní družině za školní rok se provádí ve dvou 

splátkách. Na I. pololetí (400 Kč) do 30. září a na II. pololetí (400 Kč) do 31. ledna. 

 

VIII. 

Použití úplaty 

Úplata bude použita na částečnou úhradu neinvestičních nákladů ŠD. Využití prostředků 

navrhují vychovatelky, kontrolu čerpání provádí dvakrát ročně ředitelka školy. 

 

IX. 

Forma úhrady platby 

Plátce uhradí úplatu buď bankovním převodem na účet školy, nebo v hotovosti vychovatelce 

ŠD toho oddělení, do kterého je žák zařazen.  

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

Tato směrnice je závazná pro všechny zaměstnance školní družiny, dále pro všechny žáky, kteří 

se k zájmovému vzdělávání ve školní družině přihlásili, i pro jejich zákonné zástupce. 

 

 

 

 

V Šumvaldě 28. srpna 2024 

 

           _______________________________ 

                                                        Mgr. Šárka Kallerová, ředitelka školy 

 

 

                       
 

 
M 

 

 


